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Lausuntopyyntö 21.4.2022

Joutsa, rakennusjärjestysehdotus

Keski-Suomen museolle on tullut lausuntopyyntö koskien Joutsan kunnan 

rakennusjärjestysehdotusta. Rakennusjärjestysten tehtävänä on ohjata muun muassa 

ottamaan huomioon kulttuuriympäristön arvotetut kohteet siten, että ne säilyvät 

mahdollisimman hyvin.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Kohtaan 9.4 tulee lisätä, että kiinteät muinaisjäännökset ovat muinaismuistolailla 

(295/1963) suojeltuja ja että niihin kajoaminen ilman lupaa on kielletty. Lisäksi lause 

”Tämän varmistamiseksi lupaharkinnassa pyydettävä lausunto Keski-Suomen 

museolta.” tulee muuttaa muotoon ”Tämän varmistamiseksi on lupaharkinnassa 

pyydettävä lausunto alueelliselta vastuumuseolta (museolaki 314/2019, §7). Keski-

Suomen maakunnan alueella alueellisena vastuumuseona toimii Keski-Suomen 

museo.”.
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Rakennettu kulttuuriympäristö

Rakennettu kulttuuriympäristö on tuotu hyvin esiin rakennusjärjestyksessä omana 

kappaleenaan. Rakennusjärjestyksen ehdotus tuo esiin menettelytavat arvokkaan 

kulttuuriympäristön ja kaavoilla suojeltujen kohteiden käsittelyn. Kappaleessa 9.1. 

esitetään, että valtakunnallisten ja maakunnallisen arvokkaiden kulttuuriympäristöjen 

tiedot tulee tarkastaa Keski-Suomen museosta. Tähän tulee lisätä myös paikallisesti 

arvokkaat kohteet. Eli ajantasaisen tiedon kohteen arvoista, jos se on inventoitu 

valtakunnallisissa, maakunnallisissa tai paikallisissa inventoinneissa saa Keski-Suomen 

museosta. Sama yhdenmukaisuus tulee toistua lausuntopyyntöjen osalta. Kappaleen 

loppuosassa viitataan tilanteeseen, jossa ei rakennuksessa ole ilmeisesti 

rakennusinventointia tehty, mutta arvot ovat tunnistettavissa lupaharkinnan yhteydessä. 

Lause kuuluu: ” Jos rakennus sijaitsee arvokkaassa kulttuuriympäristössä ja 

rakennuksella on erityisiä tunnistettavia paikallisia arvoja, on rakentamista koskevassa 

lupaharkinnassa pyydettävä lausunto Keski-Suomen museolta.” Tässä yhteydessä olisi 

myönteistä, jos mukaan voitaisiin vähintään termin osalta kirjata myös moderni 

rakennusperintö eli sotien jälkeinen rakennusperintö, jonka kulttuurihistoriallisten arvojen 

määrittelyä edelleen tehdään. 

Keski-Suomen museolla ei ole muuta huomautettavaa esitettyyn Joutsan 

rakennusjärjestyksen ehdotukseen.
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Lausunto on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 

oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.
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